Perbandingan pengumpulan Zakat, Infak,

Sedekah secara nasional pada tahun 2015 mencapai Rp 3,6T dan meningkat signifikan pada

tahun 2016 hingga mencapai Rp 5T. Berdasarkan jenis dananya maka pengumpulan Zakat pada

tahun 2016 mencapai Rp 3,7T. Dan hingga akhir bulan Ramadhan 1438 H/ 2017 M,

pengumpulan dana Zakat, Infak, Sedekah secara nasional telah mencapai pada kisaran Rp 5T –

Rp 6T(BAZNAS, 2016: 22).

6Sustainable Development Goals (SDGs) merupakan kelanjutan dari Millenium Development Goals (MDGs) yang memuat
17 poin fokus pembangunan berkelanjutan yang ditargetkan tercapai pada tahun 2030.